Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: Pothole damage
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
I am requesting a breakdown of the number of reported incidences to your local authority of pothole damage to (1) LCVs and vans between 3,000 and 3,500kg and (2) cars that required repairs in 2024, and a breakdown of the total costs of the repairs by vehicle type in 2024. 

In particular, can you provide me with:
   

1. The total number of reported incidences of pothole damage to LCVs and vans between 3,000 and 3,500kg in 2024, that required vehicle repairs. 
2. The total number of reported incidences of pothole damage to cars in 2024, that required vehicle repairs. 
Answer:

In respect of Qs.1 & 2, we do not hold this information on our carriageway defect reports. Not all reported incidences have the classification of vehicles.
This is therefore a refusal notice in accordance with section 17.1 of the Freedom of Information Act because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by the Council. 
3. The total costs of repairs reported as a result of pothole damage to LCVs and vans between 3,000 and 3,500kg in 2024. 
4. The total costs of repairs reported as a result of pothole damage to cars in 2024.  
With regard to Qs.3 & 4, we do not record on our system the type of vehicle nor do we ask on the claim form.  This is therefore information not held.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
